（第 5 回）

（木） 午後1時30分

諫早市東小路町７番１号 諫早市役所７階　 ７－１会議室

委員 宮﨑委員長 城下委員 野口委員 道越委員

書記 中村事務局長 山口次長

宮﨑委員長

閉会宣言 午後2時40分

研修項目

＜事務局＞選挙妨害、規制強化の動き（東京都）

＜事務局＞投票「オンライン立ち会い」リハ（鳥取県智頭町）

＜事務局＞衆議院長崎３区補選の期日前投票 大学生が投票呼びかけも（大村市）

＜事務局＞タクシー券配布で投票支援（神奈川県綾瀬市）

＜事務局＞自宅巡回型投票所で手引 高齢者の投票機会確保へ導入促す（内閣
府）

＜事務局＞「こどもがつくるまち＠うらやす」市長選挙に協力（千葉県浦安市）

議案の審議過程
における質疑、意
見等

報告事項､意見な
ど

＜事務局＞投票区増の基準について

＜事務局＞障害者施設での模擬選挙について（報告）

＜事務局＞小学校出前講座の日程について

＜事務局＞選挙啓発標語の審査について

＜事務局＞長崎県市町選挙管理委員会連合会総会について（報告）

＜事務局＞選挙啓発ポスターの募集について

諫早市選挙管理委員会　　会議録

開催日時 令和6年5月23日

開催場所

出席者

会　　　　　議　　　（　付　議　事　件　）

開会宣言 午後1時30分

議案番号 事　　　件　　　名 採　　決

議事案件なし